
 

 

Comune di Morano sul  Po 
Provincia di Alessandria 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.38 
 

OGGETTO: 

ALBO BENEFICIARI DI PROVVIDENZE DI NATURA ECONOMICA 

ANNO 2020. APPROVAZIONE.           
 

 

L’anno duemilaventuno addì trenta del mese di marzo alle ore sedici e minuti quindici, presso 

questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare 

sulle proposte contenute nell’ordine del giorno unito all’avviso di convocazione. 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. FERRARI LUCA - Sindaco  Sì 

2. TOSI MAURA - Vice Sindaco  Sì 

3. MARCHESINI OMAR - Assessore  Sì 

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 

Assume la presidenza il Signor FERRARI LUCA in qualità di Sindaco assistito dal Segretario 

Comunale Signor SUTERA DOTT.SSA GIOVANNA. 

 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad 

esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

      
 
Visto il D.P.R. 7 aprile 2000, N. 118 “Regolamento per la semplificazione del provvedimento per la 
disciplina degli albi dei beneficiari di provvidenze di natura economica, a norma dell’art. 20 comma 
8 della legge 15.3.1997, n. 59”. 
 
Visto in particolare l’art. 1 il quale stabilisce che i comuni sono tenuti ad istituire l’albo dei soggetti, 
ivi comprese le persone fisiche, cui sono stati erogati in ogni esercizio finanziario contributi, 
sovvenzioni, crediti, sussidi e benefici di natura economica. 
 
Richiamata la legge 07 agosto 1990, n. 241 ed in particolare l’art. 12 “Provvedimenti attributivi di 
vantaggi economici”. 
 
Visti gli atti con i quali si è provveduto ad erogare contributi, sussidi e provvidenze di natura 
economica  a  persone fisiche, Enti ed Associazioni durante l’anno 2020. 
 
Dato atto che occorre procedere all’aggiornamento dell’Albo dei beneficiari di provvidenze 
economiche erogate nell’esercizio 2020 a carico del bilancio comunale. 
 
Visto il D.Lgs. n. 196/2003 e s.m.i. in materia di Protezione dei dati personali. 
 

DATO ATTO che il Responsabile del Servizio Finanziario ha espresso parere favorevole in ordine 
alla regolarità contabile dell'atto, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D. Lgs. 267/2000. 

 
CON voti favorevoli, unanimi e palesi; 
 

DELIBERA 
 
di approvare l’albo dei soggetti, comprese le persone fisiche, ai quali sono stati erogati 
nell’esercizio finanziario 2020 contributi, sovvenzioni, crediti, sussidi e benefici di natura 
economica a carico del bilancio comunale ripartito in due sezioni così distinte: 
 

- sezione 1: interventi socio e assistenziali 
- sezione 2: interventi per altre finalità 

 
come da allegato alla presente determinazione sotto il punto a) per farne parte integrante e 
sostanziale; 
 
di dare atto che l’Albo sarà pubblicato sul sito istituzionale del Comune nella sezione 
“Amministrazione Trasparente”. 

 
di dichiarare stante l’urgenza di assicurare la speditezza dell’azione amministrativa, con votazione 
favorevole, separata e unanime, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art.134 del D.Lgs.n.267/2000. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

I sottoscritti esprimono ai sensi dell’art.49, 1° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, i pareri di cui al 

seguente prospetto: 

 

Parere Esito Data Il Responsabile 

Regolarità contabile Favorevole 30/03/2021 F.to:Ferrero Patrizia 

 

 

 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto 

Il Sindaco 

F.to: FERRARI LUCA 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 

F.to: SUTERA DOTT.SSA GIOVANNA 

___________________________________ 

 
ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE 

 

 

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna per rimanervi per 15 giorni 

consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1 legge 18 

giugno 2009, n. 69) ed è stata compresa nell’elenco delle deliberazioni comunicate ai Capigruppo Consiliari 

(art. 125 del T.U. n. 267/2000) 

 

 

Morano sul Po, lì 26-ott-2021 Il Segretario Comunale 

F.to: SUTERA DOTT.SSA GIOVANNA 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,  26-ott-2021 Il Segretario Comunale 

F.to : SUTERA DOTT.SSA GIOVANNA 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

 

La presente deliberazione è diventata esecutiva il 30-mar-2021 

 

 

|_| per il decorso termine di 10 giorni della pubblicazione, ai sensi dell’art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267 

 

|X| essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267) 

 

Morano sul Po, lì 26.10.2021 Il Segretario Comunale 

F.to: SUTERA DOTT.SSA GIOVANNA 

 

 

 


